Дело № 2-17-37-552/2024

 РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Михайловск							       15 февраля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 3 Шпаковского района Ставропольского края Курилова Л.А.,
         при секретаре судебного заседания Рудомановой Д.Н.,
         с участием:
         представителя истца Государственного бюджетного учреждения Ставропольского края «Ставкрайимущество» по доверенности                                от ***** г. *****
         ответчика ******,
         рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 3 Шпаковского района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению Государственного бюджетного учреждения Ставропольского края «Ставкрайимущество» к ****** о стоимости выполненных работ, но не оплаченных по договору подряда, расходов по оплате государственной пошлины,

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 88, 98, 194-198 ГПК РФ, суд

решил:

Исковые требования Государственного бюджетного учреждения Ставропольского края «Ставкрайимущество» к ***** о взыскании стоимости выполненных работ, но не оплаченных по договору подряда №***** от ***** года в размере 1100 рублей 00 копеек, расходов по оплате государственной пошлины в сумме 400 рублей 00 копеек – удовлетворить.

Восстановить пропущенный процессуальный срок исковой давности.

Взыскать с ***** (дата рождения: ***** года, уроженца с. ***** *****, зарегистрированного по адресу: Ставропольский край, Шпаковский район,                 *****, проживающего по адресу: Ставропольский край, Шпаковский район, *****) в пользу Государственного бюджетного учреждения Ставропольского края «Ставкрайимущество» стоимость выполненных работ, но не оплаченных по договору подряда №***** от ***** года  в размере 1100 рублей 00 копеек.
Решение в части взыскания задолженности по стоимости выполненных работ по договору подряда №***** от ***** года в размере 1100 рублей 00 копеек, исполнению не подлежит, в связи с фактической оплатой задолженности в период исполнения судебного приказа мирового судьи судебного участка №4 Ленинского района г. Ставрополя №*****   от ***** года.
Взыскать с ***** в пользу Государственного бюджетного учреждения Ставропольского края «Ставкрайимущество» расходы по уплате государственной пошлины в сумме 400 руб. 00 коп.

Решение может быть обжаловано в Шпаковский районный суд                             Ставропольского края  через мирового судью в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья составляет мотивировочное решение суда в течении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивировочного решения суда, которое может быть подано:
	1) в течении трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали
в судебном заседании;
	2) в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                                                      Л.А. Курилова
Копия верна:                       подпись
Мировой судья                                                                                       Л.А. Курилова